1

10/11/2022, 16:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 024-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 024-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

132  2052565

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

133  2030665

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

134  2044509

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

135 Vanilda Chagas Madeira 2028821 DEFERIDO – AC

136  2044745

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

137
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2042408

138
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2045236

139

Jackeline Rodrigues De

Oliveira 2053238 DEFERIDO – AC

140
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2030966

141
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2034844

142  2050396

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

143

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036689

144  2038186

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

145

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2048077

146  2046670 INDEFERIDO - Não encaminhou os

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

10/11/2022, 16:00

documentos no prazo estabelecido na

convocação

147  2049754

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição

(Experiência de 01 de janeiro de 2014 até a

data de inscrição)

148  2039783

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição

(Experiência de 01 de janeiro de 2014 até a

data de inscrição)

149  2036953

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

150

Joseane Figueiredo Da

Cruz 2055764 DEFERIDO – AC

151  2029273

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

152

Cesar Augusto Moraes

Da Silva 2039362 DEFERIDO – AC

153  2041120

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

154  2028019

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

155

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2039108

156  2048694

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

157  2030381

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

158

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2050518

159  2054937

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

160  2031021

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

161  2029839

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

162

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 2030274

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

24  2049404

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25  2033800

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2034038

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

3

10/11/2022, 16:00

convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

44 Lucy Santos Da Silva 2039564 DEFERIDO – NEGRO

45  2054531

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

46  2036974

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

47  2036018

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

48  2053535

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

81  2047659

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

82

Vanessa Breda Dos

Santos 2027284 DEFERIDO – AC

83  2050917

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

84

Vanessa Pereira Lima

Machado 2026763 DEFERIDO – AC

85

Viviane Moratti De

Oliveira Gomes 2026222 DEFERIDO – AC

86  2033505

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de acordo

com o quadro II (Curso avulso na área da

saúde de 80 horas e/ou 120 horas)

87  2037826

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

88  2051557

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição

(Experiência de 01 de janeiro de 2014 até a

data de inscrição)

89

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2039568

90

Fernanda Dias De

Oliveira 2031797 DEFERIDO – AC

91 Jaqueline Medeiros 2048492 DEFERIDO – AC

92 Antonio Carlos Valory 2028927 DEFERIDO – AC

93 Graziele Passos 2055179 DEFERIDO – AC

4

10/11/2022, 16:00

Nicomedes De Oliveira

94  2052397

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

95  2026395

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

96  2039037

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

97

Roberta Costa Dos

Santos 2044052 DEFERIDO – AC

98  2050551

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2042644

100 Fabricia Karla Milli 2025967 DEFERIDO – AC

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

26

Luciene Da Silva

Pereira 2055863 DEFERIDO – NEGRO

27  2048154

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição

(Experiência de 01 de janeiro de 2014 até a

data de inscrição)

28

Valdeci Soares Dos

Santos 2026862 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 16:00 horas do dia

10/11/2022 até as 16:00 horas do dia 11/11/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

5

10/11/2022, 16:00

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

JOSÉ TADEU MARINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE - Respondendo